全聯會全民健保牙醫門診總額中區分區委員會           與健保局中區分局第17次聯席會議紀錄
時間：95年6月13日下午1時
地點：本分局10樓第1會議室
出席人員：陳理事長育志、游理事長振渥、顏理事長榮俊、劉委員明仁、郭委員景星、蕭委員士誠、廖委員保鑫、董委員錦川、陳委員光琛、呂委員毓修、郭委員長熀、施副理志和、林組長興裕、楊專員育英、江專員權富、程課長千花、李秀枝

列席人員：成錦瑩、陳明麗
請假人員：陳執行長長泰、吳理事長棋祥、黃委員廷芳
主　　席：陳經理明哲、顏主任委員東傑

記　　錄：陳淑英
壹、宣布開會
貳、前次會議決議事項辦理情形追蹤報告（詳會議資料）
參、主席致詞：（略）
肆、報告事項：

   中區分局：本轄區牙醫總額執行概況及相關業務宣導（略）

決議：

1、 為提升保險對象之就醫品質，將結合實地訪視作業，以了解診療之適切性。

2、 有關「牙醫相對合理門診點數給付原則」請貴分會協助多加宣導。
3、 巡迴醫療仍應配合健保IC卡上線作業相關規定辦理。
伍、討論事項

提案1         提案單位：中央健康保險局中區分局

案由：為提升5歲以下兒童預防保健塗氟率，擬於本分局網站（網址：www.nhicb.gov.tw/一般民眾/預防保健/兒童牙齒預防保健）提供查詢有執行兒童牙齒預防保健服務之院所名單，提請討論。
決議：

1、 照案通過。

2、 牙總中區分會配合印製本宣導海報供牙醫院所張貼。

提案2         提案單位：中央健康保險局中區分局

案由：為加強與特約醫療院所溝通，協助院所自主管理，以提升醫療服務品質，擬自95年6月起指派業務相關人員，進行實地審查。

決議：照案通過

提案3        提案單位：中央健康保險局中區分局

案由：有關95年度牙醫門診醫療給付費用總額品質保證保留款實施方案之品質指標案，提請討論。

決議：照案通過，於本分局網站（網址：www.nhicb.gov.tw/醫療院所/總額專區/牙醫總額）提供各院所查詢自身各季牙醫品質指標結果數據供參。

提案4        提案單位：中央健康保險局中區分局

案由：為讓專業審查醫師充分瞭解與配合，對於醫療費用案件納入 貴分會輔導名單中之院所，將於送專業審查案件袋外，加註送審原因，以利業務進行，提請討論。

決議：照案通過。

提案5          提案單位：中央健康保險局中區分局

案由：為因應本局行政經費縮減及節省郵資、紙張，爾後開會通知及會議紀錄之寄發方式，提請討論。

決議：照案通過，開會通知以E-MAIL方式通知與會人員；會議紀錄目前已建置網頁（網址：www.nhicb.gov.tw/醫療院所/總額專區/牙醫總額/聯席會會議紀錄）供查，爾後書面紀錄僅寄發四縣市牙醫師公會及牙總中區分會，請 貴分會轉知相關會員。

提案6         提案單位：中央健康保險局中區分局

案由：有關「95年度全民健康保險醫療費用總額其他預算項目-健保IC卡登錄及上傳資料品質實施方案」，請惠予協助宣導。

決議：請 貴分會輔導會員配合辦理，另該方案申請書詳如附件。

提案7              提案單位：全聯會牙總中區分會

案由：有關  貴分局提供94年7月至95年1月全口洗牙佔率50%以上院所名單供本會輔導乙案，提請討論。

決議：

1、 以94年10月洗牙分析資料，當月洗牙病患於半年內重複洗牙之費用即高達約600萬點，顯見不當之醫療浪費，故今（95）年仍將持續監測本項重複申報之情形。
二、由本分局提供94年10月其半年內（94年10月至95年3月）執行全口牙結石清除之前、後手院所名單，供牙總中區分會輔導參考。

提案8          提案單位：中央健康保險局中區分局

案由：落實執行資源缺乏地區改善方案，提升保險對象牙體復形之保固及就醫品質，提請討論。

決議：併實地訪視結果一併討論。
柒、散會：下午2時30分。

共四頁／第一頁
PAGE
共五頁／第三頁